
DIPARTIMENTO SERVIZI INTERNI
DIVISIONE SISTEMI INFORMATIVI
S. INFRASTRUTTURE E CYBERSECURITY

ATTO N. DD 190 Torino, 16/01/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RETTIFICA CODICE  GARA (CIG)  PER  “AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO
TELEFONIA  MOBILE  –  ADESIONE  CONVENZIONE  CONSIP  TM9  A
FAVORE DI VODAFONE ITALIA S.P.A."

Dato atto che con Rep DD 2023/8120 del 20/12/2023 è stato disposto l’affidamento del servizio di
telefonia mobile, in adesione alla suddetta Convenzione, a favore di Vodafone Italia S.p.A., Partita
IVA: 08539010010 - Codice Fiscale: 93026890017;

Dato atto che per l’adesione alla convenzione TM9 era stato regolarmente richiesto all’ANAC il
codice CIG A02A558706;

Considerato  che  la  richiesta  e  la  gestione  del  CIG dal  1°  gennaio  2024 avviene  solamente  in
modalità integrata con la Piattaforma dei Contratti Pubblici di Anac;

Considerato  che  in  fase  di  predisposizione  del  primo  ordine  tramite  acquistinretepa  è  stato
automaticamente  generato  un  nuovo  CIG  B001852381,  sostitutivo  del  precedente  e  che  va
annullato;

Dato atto che per il CIG A02A558706 è stata richiesta la cancellazione dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione (All. 1);

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. che  il  codice  identificativo  gara  (CIG)  B001852381  sostituisce  a  tutti  gli  effetti  il  codice
identificativo gara (CIG) A02A558706 e pertanto s’intende sostituito in tutti i documenti e gli
atti relativi alla Convenzione oggetto;

2. che restano inalterate le restanti disposizioni della determina Rep DD 2023/8120 del 20/12/2023;
3. il presente provvedimento non è pertinente in materia di valutazione impatto economico;
4. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

6. di  dichiarare ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto.

Dettaglio economico-finanziario

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Massimo Massimino

Pag 2 di 2


		2024-01-16T22:53:53+0100
	Massimo Massimino




